1.1 - O presente Termo Aditivo que tem por objeto (a) Incorporação da Portaria 7.648 de 31 de julho 

de 2025, referente a recursos  destinados à qualificação dos serviços prestados pelos Bancos de Leite 

Humano – BLH, (b) Adequação de serviços, (c) Acréscimo financeiro, no valor de  R$ 180.000,00 (cento 

e oitenta mil reais), referente ao objeto (a), conforme Documento Descritivo – DODE. 

1.2 - O convênio N° 9011/2016, a partir desta prorrogação poderá ser rescindido antecipadamente 

pelo Concedente sem gerar qualquer direito indenizatório à Convenente, desde que formalmente